
Nd. 426. Frumvarp til laga
um tollskrá o. fl.

(Eftir 2. umr. í Nd., 26. febr.)

Samhljóða þskj. 206 mcð þessum breytingum:
Eftirfarandi tollskrárnúmer skulu bera toll sem hér segir:

[152. mál]

Núverandi tollur
ToU.krú· Efta·
tollur tollur

Fú -t,
1974

-A~E-

% %
15.12 01 Sojabaunaolía........................ 7

02 Baðmullarfræolía ., . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
19.01 00 Maltextrakt 50 35
29.20 00 Eater kolsýru o. s. frv. 18
39.07 46 Umbúðakassar úr plasti að rúmmáli 0,01

m'' og stærri 40 30
44.14 00 Viður sagaður. skorinn eða flagaður eftir

endilöngu, en ekki frekar unninn og ekki
yfir 5 mm að þykkt; spónaþynnur og
þynnur í krossvið. ckki yfir 5 mm að
þykkt 18

48.21 13 Drykkjarmál 70
62.03 01 Kjötpokar úr spunaefnum 2
64.06 00 Legghlífar o. s. frv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
iO.17 Glervara eingöngu notuð við efnarann-

sóknir, við hjúkrun og rannsóknir á
sjúkum og við lyfjagerð, einnig með rúm-
málsmerkjum eða rúrntaksréttingum:
glerlyfjahylki :

01 Glerlyfjahylld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
09 Annað............................ 35

73.14 02 Vír, 6 mm og grennri 18
73.14 09 Annað 18
76.16 06 Anóður 4
83.03 09 Annað. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 100
83.04 00 Spjaldskrárkassar. skjalagrindur. sund-

urgreiningarkassar, bréfabakkar, hand-
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Núverandi tollur
Tollskrér- Efta-
tollur tollur

% %
ritahaldarar og annað þess háttar til
notkunar í skrifstofum, úr ódýrum málm-
um (þó ekki skrifstofuhúsgögn, er telj-
ast til nr. 94.03) 100

R3.13 Ol Spons, einnig með skrúfug, o. s, frv. .. 21
R4.03 00 Tæki til framleiðslu it loftgasi o. s. frv. . . 7
84.04 00 Gufuvélar o. s. frv. 7
84.05 00 Gufuvélar án ketils 7
R4.10 Vökvadælur o. s. Irv.:

Ol Stimpildælur 35
Snúningsdælur:

Miðflóttaaflsdælur :
02 Fiskidælur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
03 Dælur úr ryðfríu og sýruþolnu

stáli og úr plasti ót. a. 35
04 Aðrar miðflóttaaflsdælur 35
05 Tannhjóladælur . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Ofl Aðrar snúingsdælur . _. . . . . . . . . . . . . . 35
09 Annað............................ 35

84.11 02 Þjöppur fyrir frystikerfi o. s. frv. 7
R4.13 01 Brennarar o. s, frv. 7
84.14 00 Ofnar o. s. frv. 7
R4.15 19 Hlutar o. s, frv. 7
R4.16 00 Sléttipressur o. s. frv. 7
84.18 23 Skilvindur ót, a. 7
R4.1 R 26 Lýsissíur 25
84.19 09 Annað 7
R4.22 07 Hlaupakettir o. s. frv. 35
84.30 Ol Vélar o. s. frv " .. .. .. .. . . .. .. . 7
R4.30 02 Vélar o. s. frv .. _ , . 7
R4.30 03 Vélar o. s, frv. 7
R4.30 ()4 Vélar o. s. frv. 7
84.30 09 Aðrar................................ 7
84.31 00 Vélar o. s frv. 7
R4.32 00 Bókbandsvélar o. s. frv. 7
84.33 00 Pappírs- og pappaskurðurvélar o. s. frv. 7
84.34 01 Setningarvélar o. s. frv. 7
84.34 02 Prcntletur o. s. frv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
R4.34 0:1 Prentmyndamót o. s. frv. 7
84.34 04 Litógraf'ísteinar o. s, frv. 7
R4.34 09 Annað 7
R4.35 00 Aðrar prentvélar o. s. frv. . . . . . .. .. . . . . . 7
84.36 00 Vélar til pressunar o. s. frv. 7
84.37 01 Prjónavélar 7
R4.H7 09 Aðrar 7
R4.38 00 Hjálparvélar o. s. frv. 7
84.39 00 Vélar og tæki o. s. frv. 7
84.40 13 Aðrar strokvélar " . . . 7
84.40 15 Vélar o. s. frv. 7
84.41 Ol Saumavélar til heimilisnotkunar 7
84.41 02 Saumavélar til notkunar í iðnaði. .. . . . 7
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84.41 09
84.42 00
84.43 00
84.44 00
84.45 00
84.46 00
84.47 01
84.47 09
84.48 00
84.49 00
84.50 00
84.56 02
84.57 00
84.59 10
84.59 21
84.59 22
84.59 23
84.59 25
84.60 00
84.61 01
84.61 02
85.01 03
85.07 01
85.11 00
85.19

Annað .
Vélar og tæki o. s, frv .
Málmbræðsluofnar o. s. frv. . .
Völsunarvélar o. s. frv .
Vélar til smíða o. s. frv .
Vélar til vinnslu o. s. frv .
Trésmíðavélar .
Aðrar .
Hlutar og hjálpartæki o. s. frv .
Handverkfæri o. s. frv .
Vélar og tæki o. s. frv .
Vélar o. s. frv. . .
Vélar og tæki o. s. frv .
Kjarnorkuofnar .
Til matvælaiðnaðar ót. a. . .
Til efnaiðnaðar ót. a .
Til málm-, tré- o. s. frv .
V élar o. s. frv .
Mótakassar o. s. frv .
Gaslokar o. s. frv .
Lokar o. s. frv. . .
Rafsuðuspennar .
Sauðaklippur .
Rafbræðslu- o. s. frv .
Rafmagnstæki o. s. frv.:
Rofar með snertum til og með 5 amper
og 30-200 amper, fyrir 600 volt og lægri
spennu.
Skiptar ar og liðar .

02 Vör og varhús til og með 5 amper og 30-
200 amper, fyrir 600 volt og lægri spennu

03 Eldingar- og risspennuverndarlæki og
annar verndarbúnaður ót. a. 35

04 Falir, tenglar, klær og tengibúnaður til
og með 5 amper og 30-200 amper. Fjöl-
tengi með fleiri en 5 snertum, tengiræmur
og prentrásir .

05 Tengikassar og annar tengibúnaður ót. a. 35
06 Viðnám, breytiviðnám og spennu deila I' ••
07 Greinitöflur, stýri- og eftirlitstöflur 35
09 Annað 35

87.06 02 Öryggisbelti .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
87.06 09 Annað 35
87.14 03 Húsvagnar .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
90.07 02 Ljósmyndavélar o. s, frv. 50

04 Ljósmyndavélar fyrir 60 mm filmur og
stærri 50

91.01 00 Vasaúr, armbandsúr og önnur svipuð úr
<þar með talin stansúr af svipaðri gerð) 50
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a. gr. breytist þannig:

10. tl. hljóðar svo:
Að heimta ekki aðflutningsgjöld af bifreiðum og bifhjólum, sem skráð eru er-

lendis og flutt eru til landsins af mönnum, sem þar hafa haft fasta búsetu í a. m. k.
2 ár og hafa ekki jafnframt átt lögheimili hér á landi. Gildir tollfrelsisheimild þessi
í 3 mánuði frá komu ökutækisins til landsins. Heimilt er að framlengja tollfrelsis-
heimildina um þrjá mánuði Í senn, allt að tólf mánuðum alls, enda færi viðkomandi
fyrir tollyfirvöldum fullgildar sönnur á, að hann fullnægi eftirtöldum skilyrðum:

a. Að hann hafi hvorki launaða atvinnu hér á landi né reki hér atvinnufyrirtæki.
b. Að hann hafi ekki tekið sér búsetu hér á landi.
e, Að hann hafi ekki flutt búslóð sína hingað til lands.

Nú uppfyllir viðkomandi ekki framangreind skilyrði til framlengingar tollfrelsis,
og er þá í undantekningartilvikum heimilt að framlengja tollfrelsisheimildina um
þrjá mánuði í senn, allt að tólf mánuðum alls frá komu ökutækis ins til landsins, gegn
greiðslu gjalds, sem nema skal ákveðnum hundraðshluta ímánuði af cif-verði viðkom-
andi ökutækis. Setur fjármálaráðuneytið nánari ákvæði um beitingu heimildar-
ákvæðis þessa.

Tollfrelsisheimild þessi er að öðru leyti háð því, að viðkomandi skuldbindi sig
til að hlíta eftirtöldum almennum skilyrðum:

a. Að hann aki ökutækinu sjálfur, maki hans eða launaðir ökumenn hans, út-
lendir eða innlendir.

b. Að ökutækið verði ekki lánað, leigt eða notað til neins konar flutninga gegn
greiðslu.

e, Að hann hafi ökutækið með sér til útlanda, þegar hann fer þangað. Ökutæki
skal þó ætíð flutt utan innan árs, frá því að það var flutt hingað til lands.

d. Að hann hlíti þeim nánari reglum, sem fjármálaráðuneytið setur um ökutæki
þessi og eftirlit með þeim.

Ef framangreind skilyrði eru rofin eða forsendur fyrir hinum tollfrjásla inn-
flutningi falla niður að dómi toll- eða lögreglustjóra, mega þeir taka viðkomandi
ökutæki þegar í stað úr umferð, og má þá tollyfirvald láta selja ökutækið á opinberu
uppboði til lúkningar aðflutningsgjöldum og kostnaði eða hlutast til Ulll endurútflutn-
ing þess á kostnað innflytjanda.

Ákvæði töluliðar þessa gilda með sama hætti um nýjar bifreiðar og bifhjól, sem
keypt eru hér á landi, og hafa hvorki verið skráð hérlendis né erlendis, enda verði
ökutæki þessi skráð sérstaklega og uppfyllt verði frekari skilyrði, sem dómsmála-
ráðuneytið kann að setja. Miðast upphaf tollfrelsisheimildar þá við skráningardag
ökutækisins.

17. tl. hlj óðar svo:
Að ákveða, að greiða skuli 15% verðtoll af vörum, sem teljast til tnr, 38.19.19

og notaðar eru sem hráefni eða hjálparefni í iðnaðarvörur, enda gefi ráðuneytið
út sérstaka skrá með efnum þeim, sem hér um ræðir. Frá 1. jan. 1976 falla niður
gjöld af sömu vörum.

27. tl. hljóðar svo:
Að lækka eða fella niður gjöld á allt að 400 bifreiðum árlega fyrir fólk með

útvortis bæklanir eða lamanir, enn fremur fyrir fólk með lungnasjúkdóma og
aðra hliðstæða sjúkdóma, og loks fyrir fólk, sem þjáist af afleiðingum slysa,
allt á svo háu stigi, að það á erfitt með að fara ferða sinna án farartækis. Lækk-
un gjalda á hverri einstakri bifreið má þó ekki nema meiru en 80 þúsund krón-
um. ÞÓ skal heimilt að lækka gjöld á allt að 25 bifreiðum árlega um allt að 120 þús.
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krónur fyrir þá, sem mest eru fatlaðir eða lamaðir, en geta þó ekið sjálfir sér-
lega útbúinni bifreið.

Fjármálaráðherra skipar þriggja manna nefnd, sem úrskurðar umsóknir um
eftirgjafir aðflutningsgjalda af bifreiðum, og er ákvörðun nefndarinnar fullnað-
arúrskurður um þetta efni. Skulu nefndarmenn vera læknar, og er einn nefndar-
manna skipaður eftir tilnefningu Sambands Íslenskra berklasjúklinga, annar eftir
tilnefningu Styrktarfélags lamaðra og fatlaðra og sá þriðji án tilnefningar.

Enn fremur er ráðuneytinu heimilt að lækka eða fella niður fyrir framan-
greint fólk aðflutningsgjöld af gervilimum, sem ekki verða gerðir hér á landi,
svo og af áhöldum og tækjum, sem sérstaklega eru gerð með tilliti til þarfa þess
og henta ekki öðru fólki.

Fjármálaráðherra setur nánari fyrirmæli um framkvæmd þessara ákvæða,
ef með þarf.

28. tl. hljóðar svo:
Að endurgreiða gjöld af efni, vélum og tækjum í skip og báta, sem smíðaðir

eru innanlands. Má miða endurgreiðsluna við tiltekna fjárhæð á hverja rúmJest,
eða sem ákveðinn hundraðshluta af sanmingsverði. Þá er og heimilt að endur-
greiða aðflutningsgjöld af efni, vélum og tækjum til viðgerða, breytinga og endur-
bóta á einstökum hlutum í skipum og bátum, eigi framkvæmdin sér stað innanlands,
fari kostnaður viðgerða, breytinga og endurbóta fram {Ir kr. 1000000.00. Sé um að
ræða viðgerð, er nemur ekki þeirri fjárhæð, en er þó hærri en 100 þús. kr., er
heimilt að ákveða ákveðið hlutfall af sannanlegum efniskostnaði sem endurgreiðslu
tolla af viðgerðinni.

ÞÓ er heimilt að endurgreiða aðflutningsgjöld af talstöðvum í skip og báta, þótt
kostnaður sé lægri en 100 þús. kr., skv. nánari skilyrðum, sem fjármálaráðuneytið
setur.

50 tl. d-liður hljóðar svo:
d. Til framleiðslu á tvöföldu gleri þannig, að fram til 1. janúar 1976 verði tollur á

rakaeyðingarefni, sem telst til tnr. 38.19.19, xéttilími í tnr. 32.12.00, zink-horn-
um í tnr. 79.06.09 og plastþynnum í tnr. :l9.02.94 og 39.02.99, ekki hærri en 10%.
Frá 1. jaúnar 1976 að fella niður eða endurgreiða toll af sömu vörum.

55. tl. hljóðar svo:
Að lækka gjöld af nokkrum hráefnum til sælgætisframleiðslu.

56. tl. hljóðar svo:
Að endurgreiða með nánar ákveðnum skilyrðum gjöld af efni, vélum og tækj-

um í hitaveitur.

57. tl. hljóðar svo:
Að endurgreiða samkvæmt sérstökum reglum gjöld af nýsitækjum til notkunar

í skólum, þ. e. 8 mm og 16 mm kvikmyndasýningartækjum, skyggnu- og mynd-
ræmutækjum, myndvörpum, myndsýnum, sýningartjöldum, hljóð- og myndsegul-
bandstækjum og tækjum í tungumálastofur.

58. tl. hljóðar svo:
Að fella niður aðflutningsgjöld af skíðalyftum eftir nánari ákvörðun fjármála-

ráðuneytisins.

59. tl. hljóðar svo:
Að lækka í 7% aðflutningsgjöld af reykháfum fiskimjölsverksmiðja, sem settir

verða upp vegna krafna frá heilbrigðisyfirvöldum.

5



60. tl. hljóðar svo:
Fjármálaráðuneytinu er heimilt að fella niður eða endurgreiða gjöld af hrá-

efnum og vélum til iðnaðar, sem tollafgreidd hafa verið á tímabilinu 1. janúar
1974 til gildistöku laga þessara, þannig, að mismunur gjalda af fyrrgreindum
vörum samkvæmt lögum nr. 1/1970, um tollskrá o. fl., og gjalda, eins og þau verða
ákveðin með lögum þessum, verði fellur niður eða endurgreiddur eftir nánari regl-
um, sem fjármálaráðuneytið setur. Skal niðurfellingin eða endurgreiðslan, eftir því
sem við á, einnig ná til mismunar greidds söluskatts við innflutning samkvæmt
ofanrituðu.

39. gr. hljóðar svo:
Lög þessi öðlast þegar gildi. Frá sama tíma falla úr gildi lög nr. 1/1970 um

tollskrá o. fl., lög nr. 100/1970, lög nr. 17/1971, lög nr. 110/1972 og lög nr. 7/1973,
um breyting á þeim lögum.
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